ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 село Владимиро-Александровское

14.12.2012                                                                                                                             №  366

	О Положении о дорожном фонде Партизанского   муниципального района

На основании статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Приморского края от 06.10.2011 № 819-КЗ "О дорожном фонде Приморского края" Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Создать дорожный фонд Партизанского муниципального района.

2.Утвердить Положение о дорожном фонде Партизанского  муниципального района (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Золотая Долина".

Председатель Думы 						 С.Е.Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
[bookmark: Par32]
ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Принят  решением
Думы Партизанского
 муниципального района
от 14.12.2011  №  366

1. Общее положение

Настоящим Положением    в соответствии   с Федеральным законом от 03.12.2012   № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом положений Федерального закона от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом  Приморского края от 06.10 2011 № 819-КЗ «О дорожном фонде Приморского края»  определяются источники  формирования дорожного фонда и направления использования средств дорожного фонда.

2. Дорожный фонд Партизанского муниципального района

2.1. Дорожный фонд Партизанского муниципального района (далее - дорожный фонд) - часть средств районного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Партизанского муниципального района. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения Партизанского муниципального района являются автомобильные дороги общего пользования в границах Партизанского муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, частных автомобильных дорог.
2.2. Создание муниципального дорожного фонда, а также порядок его формирования и использования устанавливается решением Думы Партизанского муниципального района.
3. Источники формирования дорожного фонда

3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы Партизанского муниципального района о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов районного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- субсидии из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
- иных поступлений, установленных законодательством, на финансовое обеспечение дорожной деятельности.
3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Направления использования средств дорожного фонда

4.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов в границах Партизанского муниципального района.
4.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.